
                              2025年 4月 21日 

お客さま 各位 

  株式会社北海道銀行 

「外国送金事前申込サービス開始」のご案内および 

「紙媒体による外国送金依頼書の受付終了」について 

 平素より北海道銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 北海道銀行では、2025 年 7月 1 日（火）から新たにインターネットを利用してお客さまご自身に

より仕向外国送金依頼書をご入力・作成していただく「外国送金事前申込サービス」を下記のとお

り順次開始いたしますのでご案内申し上げます。 

また、本サービスの開始に伴い、紙媒体による仕向外国送金依頼書の受付を順次終了いたします。

  

2025 年 8 月 1日（金）以降につきましては、仕向外国送金のご依頼は全て「外国送金事前申込サ

ービス」をご利用いただき紙媒体での受付は終了いたします。 

ご利用のお客さまには、受付方法の変更に伴いご不便おかけいたしますが、何とぞ、ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

記 

1. 外国送金事前申込サービス開始日・紙媒体最終受付日 

2025年 7月 1日（火）からサービス開始となる対象店舗 

※紙媒体による最終受付日 2025年 6月 30日（月） 

本店営業部 

豊平支店 

南一条支店 

創成支店 

月寒支店 

薄野支店 

東札幌支店 

平岸支店 

千歳支店 

札幌駅北口支店 

鳥居前支店 

中央市場支店 

琴似支店 

白石支店 

美香保支店 

麻生支店 

東苗穂支店 

新さっぽろ支店 

北二十四条支店 

手稲支店 

篠路支店 

清田支店 

北栄支店 

花川支店 

流通センター前支店 

宮の沢支店 

川沿支店 

登別支店 

斜里支店 

広尾支店 

足寄支店 

 

2025年 8月 1日（金）からサービス開始となる対象店舗 

※紙媒体による最終受付日 2025年 7月 31日（木） 

恵庭支店 

北広島支店 

野幌支店 

道庁支店 

函館駅前支店 

今金支店 

函館支店 

小樽支店 

岩内支店 

 

室蘭支店 

追分支店 

伊達支店 

苫小牧支店 

早来支店 

岩見沢支店 

栗山支店 

当別支店 

滝川支店 

 

砂川支店 

美唄支店 

旭川支店 

士別支店 

名寄支店 

富良野支店 

豊岡支店 

稚内支店 

留萌支店 

 

北見支店 

網走支店 

紋別支店 

釧路支店 

根室支店 

中標津支店 

帯広支店 

芽室支店 

東京支店 

仙台支店 

 



2. 「外国送金事前申込サービス」詳細について 

本サービスは、ご来店いただく前にお客さまのパソコン、タブレット、スマートフォンなどのイ

ンターネット環境から、外国送金依頼書の内容を入力いただく機能をご提供するものです。事前に

お申込みいただくことで、当行側で送金内容の確認および必要書類の事前案内が可能となるため、

ご来店時の窓口手続きが短時間で完結できるようになります。 

また、本サービスのご利用時間は、銀行営業日の 8：00～23：00 となっており、銀行窓口営業時

間外にもお申込みが可能となります。 

「外国送金事前申込サービス」のご利用方法詳細は、当行ホームページにて順次ご案内いたしま

す。当行で仕向外国送金のご利用をご検討いただいているお客さまは、当行ホームページをご確認

いただきますようお願い申し上げます。 

※ 法人のお客さまにつきましては、引き続き「道銀グローバル WEB」で外国送金のお取り扱いがで

きます。お申込みに関しましては、取引店へお問い合わせ願います。 

 

以上 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

北海道銀行 国際部 TEL（011）233-1093 


